
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июля 2017  года                   с. Каптырево                                       №  102

«Об  утверждении  перечня  первичных  средств
тушения пожаров и противопожарного инвентаря,
закрепленного за жилыми домами и строениями,
находящимися  в  собственности  (пользовании)
граждан муниципального  образования
«Каптыревский сельсовет»

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 N     68-ФЗ «О защите
населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного характера»,  Федерального закона от  06.10.2003 N     131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской
обороне», Постановления Правительства РФ от 30.12.2003 N     794 «О единой
государственной  системе  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных
ситуаций»,  руководствуясь  статьёй  34  Федерального  закона  от  21  декабря
1994  г.  N  69-ФЗ  «О  пожарной  безопасности» в  целях  совершенствования
организации защиты населения и территории Администрации Каптыревского
сельсовета  от  чрезвычайных  ситуаций  и  руководствуясь  Уставом
Каптыревского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Закрепить за каждым домовым хозяйством граждан один из видов
противопожарного инвентаря,  с которым они должны прибыть на тушение
пожара  (ведро,  багор,  лопата,  лестница,  топор в  соотношении 6:1:1:1:1  на
каждые 10 домов) согласно  приложению     №     1.

2. Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Сельчанка» и
разместить на официальном сайте www.kaptirevo.ru в сети Интернет.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4.  Постановление  вступает  в  силу  в  день,  следующий  за  днём  его
официального опубликования в газете «Сельчанка».

Глава Каптыревского сельсовета                                                    О.Н. Горлов

consultantplus://offline/ref=614979FB59638F5E58C4ABD1B7F4DA7D2D4D586A0E8C342841CB0307C8FA6B5E1DB62EF41C0C875DR9SFI
http://staroyksarka.shem.pnzreg.ru/ndocs/2013/02/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/JBDTGBH1/%D0%9F%D0%BB%D0%B0%D0%BD%20%D0%BC%D0%B5%D1%80%D0%BE%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%8F%D1%82%D0%B8%D0%B9%20%D0%BF%D0%BE%20%D0%A7%D0%A1.doc#sub_1000%23sub_1000
consultantplus://offline/ref=614979FB59638F5E58C4ABD1B7F4DA7D2D4C5763068A342841CB0307C8FA6B5E1DB62EF41C0C8550R9S3I
consultantplus://offline/ref=614979FB59638F5E58C4ABD1B7F4DA7D2D4C57650A8A342841CB0307C8RFSAI

	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
	ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
	АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 18 июля 2017 года с. Каптырево № 102
	«Об утверждении перечня первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, закрепленного за жилыми домами и строениями, находящимися в собственности (пользовании) граждан муниципального образования «Каптыревский сельсовет»
	Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 N 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановления Правительства РФ от 30.12.2003 N 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь статьёй 34 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. N 69-ФЗ «О пожарной безопасности» в целях совершенствования организации защиты населения и территории Администрации Каптыревского сельсовета от чрезвычайных ситуаций и руководствуясь Уставом Каптыревского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Закрепить за каждым домовым хозяйством граждан один из видов противопожарного инвентаря, с которым они должны прибыть на тушение пожара (ведро, багор, лопата, лестница, топор в соотношении 6:1:1:1:1 на каждые 10 домов) согласно  приложению № 1.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

